[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: REQUEIRO FISCALIZAÇÃO NAS AGENCIAS BANCARIAS E CASAS LOTERICAS PARA QUE CUMPRA SE A LEI MUNICIPAL 5139 DE JULHO DE 2011 E A LEI MUNICIPAL 5018 DE OUTUBRO DE 2010
DESPACHO:

                                    SALA DAS SESSÕES ______/_______/__________

                                                 PRESIDENTE DA MESA

                                                REQUERIMENTO Nº.          de 2.011
Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereador (as)

Requeiro à Mesa, na forma regimental de estilo após ouvido o Douto Plenário, seja oficiado ao Exmo.sr. Prefeito Arquiteto Carlos Nelson Bueno que determine ao Departamento Competente que seja realizado fiscalização nas Agencias Bancarias e Casas Lotéricas para que se cumpra a Lei Municipal 5139 de julho de 2011 e a Lei municipal 5018 de outubro de 2010.
Justificativa
As leis Municipal acima citadas já entraram em vigor e ate a presente data não estão sendo cumpridas em nosso Município pelas agencias bancaria e pelas casas lotéricas.

Os crimes em nosso Município vem aumentando dia após dia, podemos constatar o crime conhecido como “ saidinha de banco” que vem ocorrendo em nossa cidade.
Outro crime que vem ocorrendo são os assaltos nas casa lotéricas , o cumprimento das Leis vai proporcionar mais segurança aos nossos Munícipes.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos 15 de agosto de 2011
Vereador Marcos Bento Alves de Godoy

                                                                        Bancada PDT

RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE :  (19) 3814-1210 - FAX:3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]